
 
 
Verksamhetsberättelse 2023 – Lunds universitetshistoriska sällskap 
 
Medlemsmöten 
Sällskapets anordnade under 2023 fyra medlemsmöten. 
 
Den 23 februari höll fil. dr i konsthistoria Ylva Haidenthaller och docenten i rättshistoria 
Martin Sunnqvist ett föredrag om Lunds universitets medaljer. 
 
Den 27 april, då det också var årsmöte, talade arkivarien Fredrik Tersmeden på temat 
”Dragna värjor, vådaskott och likkistor på vift – nedslag i den akademiska brottskrönikan” 
om ett antal såväl allvarliga som mer kuriösa rättsfall från den tid då universitetet ännu 
hade domsrätt över sina studenter. 
 
Den 29 maj höll Johan Östling, professor i historia och föreståndare för Centrum för 
kunskapshistoria (LUCK) vid Lunds universitet, ett föredrag om ”Europeiseringen av 
Lunds universitet: Kunskapshistoriska betraktelser över 1980- och 1990-talen”. 
 
Den 19 oktober talade professorn och före detta rektorn för Uppsala universitet, Eva 
Åkesson, på temat ”Samtidigt i Uppsala” om sin tid som rektor i just Uppsala.  
 
Resa 
Årets resa ägde rum den 21–23 november och gick med buss till Stockholm. Temat för 
resan, som samlade 27 medlemmar, var ”Säkerhetspolitik i orostider”. Sällskapet besökte 
bland annat Kungl. Krigsvetenskapsakademien, Försvarshögskolan, Totalförsvarets 
forskningsinstitut (FOI) och riksdagens utrikesutskott. På vägen till Stockholm gjordes 
även ett besök på konst- och designmuseet Vandalorum i Värnamo.  
 
Årsbok 
Sällskapets årsbok för 2024 hade titeln ”Lunds domkyrka – idéer och världsbilder” och var 
en antologi med David Dunér som redaktör. Boken på nästan 500 sidor innehöll med ett 
stort antal artiklar av 60 författare som på olika sätt beskrev Lunds domkyrka och idéernas 
historia, om naturen, samhället och människan från medeltiden till idag.  
 
År 2023 uppmärksammades att Lunds domkyrka invigdes för 900 år sedan. Jubileet 
firades bland annat med en bokserie om domkyrkans, och indirekt Lunds, historia i åtta 
volymer. Den volym som även blev LUHS:s årsbok behandlade 900 år av idéer och 
världsbilder, av det naturvetenskapliga och humanistiska vetande som haft domkyrkan 
som sitt kraftcentrum. Inte minst domkyrkans nära koppling till universitetet i äldre tid 



lyftes fram. I samband med boksläppet anordnade Domkyrkan ett välbesökt arrangemang 
i Stadshallen.  
 
Sällskapets pris 
Sällskapets pris utdelas vartannat år till personer som gjort stora insatser för Lund, dess 
universitet och historia. Priset delades senast ut 2022, och nästa gång det sker är 2024.  
 
Universitetshistoriska museet 
Den universitetshistoriska utställningen ”Lunds universitet – historia och historier” som 
öppnade i maj 2022 fanns kvar på Historiska museet även under 2023.  
 
Utställningen kom till på initiativ av Göran Larsson, som är vice ordförande i LUHS och 
ordförande i styrelsen för Historiska museet. Den har producerats av en arbetsgrupp med 
redaktionen för universitetets jubileumsbok ”Lunds universitet under 350 år – historia 
och historier” (och tillika styrelsemedlemmarna i LUHS) – Petra Francke, Björn 
Magnusson Staaf och Fredrik Tersmeden – samt Göran Larsson, Per Karsten och Anna 
Malinowski från Historiska museet. Utställningen har både svensk och engelsk text. 
 
Medlemsutveckling och medlemsavgift 
Sällskapet hade i slutet av året 454 betalande medlemmar, varav 19 nytillkomna, och två 
hedersledamöter.  
 
Medlemsavgiften för 2023 var oförändrat 200 kronor. Ett portotillägg på 75 kronor 
tillkommer för den medlem som vill få sin bok hemskickad. 
 

De medlemmar som har meddelat sin e-postadress har fått påminnelse digitalt om 
medlemsmöten och årsboksutlämning. Nästan alla medlemmarna har meddelat 

e-postadress. Alla medlemmar som har e-postkonto uppmanas fortlöpande att skicka sin 
e-postadress till matrikelansvarig Inga Edling, inga.elding@bahnhof.se 
 
Styrelse, revisorer och valberedning 
Styrelseledamöter under året var: Magnus Jerneck (ordförande), Göran Larsson (vice 
ordförande), Elsa Trolle Önnerfors (sekreterare), Paula Uddman (kassör), Inga Elding 
(matrikelansvarig), Petra Francke, Lars Haikola, Gunnel Holm, Hjördis Kristenson, Ulf 
Kristoffersson, Henrik Rosengren, Fredrik Tersmeden och Eva Åkesson  
 
Styrelsen höll under 2023 fem protokollförda sammanträden. 
 
Revisorer var från och med årsmötet Clas Odeskog och Per Göran Nilsson, 
revisorssuppleanter var Klemens Ganslandt och Nils Dencker. 
 
Valberedning har varit Ulf Körner (sammankallande), Björn Magnusson Staaf och 
Caroline Runéus.  
 


